
188 189

„Přišel jsem hned, jak jsem mohl, ale dostat se sem nebylo vůbec jed-
noduché.“

Přikývla jsem. „Spousta budov musí být v zničených.“
„Ano, spousta. A hodně z nich je úplně zbořených. Všude je rozsypa-

né sklo a sutiny. East End je v plamenech. Nikdy jsem nic podobného 
neviděl. Město je v troskách.“

I když jsem to tušila, udělalo se mi špatně. Strýček Mick a Nacy se 
k nám blížili a já se od Felixe trochu odtáhla, ačkoli on svou paži z mých 
ramenou nespustil.

Společně jsme hleděli směrem k hořící čtvrti East End.
I  odsud jsme viděli rozsah škod. Ohně se stále nepodařilo uhasit 

a k ranní obloze se vznášel černý dým.
„Kolik lidí zemřelo?“ zeptala jsem se a pohledem těkala po té spoušti, 

která se přede mnou rozprostírala.
„Přesná čísla zatím nejsou, ale nemocnice praskají ve švech a myslím, 

že to nebude trvat dlouho a márnice budou také... Promiň, to jsem ne-
měl říkat.“

„Ale je to pravda.“ Bylo mi jasné, že v následujících hodinách a dnech 
bude v sutinách zničených domů objeveno mnoho těl.

Co budeme dělat teď? To byla první věc, která mě napadla.
„No,“ prolomila Nacy ticho. „Měli bychom se pustit do práce.“
Pohlédla jsem na ni.
„Ano,“ přitakal strýček Mick. „Tam venku jsou lidé, kteří potřebují 

pomoc.“
A najednou jako by se mlha rozplynula a svět se opět vyjasnil. Nemě-

lo smysl jen tak postávat a lamentovat, zvlášť když jsme mohli být uži-
teční. Byli tu lidé, kteří potřebovali pomoc, a my bychom jim tu pomoc 
měli sehnat, jak nejrychleji to půjde.

„Co mám dělat?“ zeptala jsem se.
„Já seženu nějaké jídlo a termosky s čajem,“ řekla Nacy. „Ellie, ty do-

jdi pro obvazy a mou domácí mast.“
„Pojď se mnou, chlapče,“ kývl strýček Mick na Felixe. „Popadneme 

nějaké lopaty a krumpáče. Spousta lidí bude uvízlá v troskách a budou 
potřebovat osvobodit.“

Všichni jsme se dali do pohybu, každý s vlastním cílem. Čekala nás 
práce a my byli připraveni se do ní pustit.

V mé krvi se vzedmul britský patriotismus spolu s irským tempera-
mentem. Možná jsme byli sraženi na kolena, ale nebyli jsme poraženi. 
Předchozí noc znamenala jediné: budeme bojovat usilovněji než kdy 
dřív.


